
  

A2PUBLICA 

-= U
t
a
 

0
5
 

ba
rn

? 

Cn
 

E
n
 

€ 

DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

L
G
 

RESOLUCION No. 87.1.1.1. (0390 

SONIA BOCA DE HOUSER, 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 4 de febrero de 1987 se he otorgado ante el Notario 
Décimo Segundo del cantón Quito la escritura pública de transforma- 
ción «e la compañta e Responsabilidad Limitada “UNIVERSAL DE 
COMERCIO UNIDECO C. LTDA.” en una sociedad anóniaa "UNIVERSAL DE 
COMERCIO URIDECO S.A.”, aumento de capital y establecimiento «e 
nuevos estatutos; 

QUE los señores Antonto De Zanet Troyan y Karl Morgenthaler 
Engel, en sus respectivas calidades de Director Ejecutivo y Prest- 
dente Ejecutivo de la Compañta, con el patrocinto del éoctor Juan 
Hugo Ramfrez, han solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pábl ica, a cuyo efecto han presentado tres copitas certificadas ge 

a aisma; 

QUE el Ministerio «e Industrias, Comercio, Integración 
y Pesca mediante Resoluciones Ros. 427 protocolizada el 14 er agosto 
de 1973; y, 305 de 13 de abril de 1936, autoriza a los señores Kar! 
Morgenthaler Engel y Antonto Thacaus De Zanet, ambos de nacionalidad 
sufza, para que inviertan en el aumento de capital de la Compañta; 

QUE el Departamento «e Inspección y Análisis ha presentado 
el informe favorable No. SC.DIA.1A£.159 de 9 de marzo de 1987; 

QUE el Departamento de Compañtas Anónimas y Extranjeras 
de la Dirección General de Derecho Soctetario mediante memorando 
No. DJ-CAE-87.145 de 13 de marzo de 1987, ha emitido informe favora- 
ble para la continuación del trámite, una vez que considera que 
se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por la señora 
Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM.286393 
ae 31 de diciembre de 19396; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la transformación de la compañia 
de Responsabilicad Limitada “UNIVERSAL DE COMERCIO UNIDECO C. LTDA.” 
en una soctedac anónima “UNIVERSAL DE COMERCIO UNIDECO S.A.";  b) 
el aumento de capital por (5/.24'000.000,00) VEINTICUATRO MILLONES 
DE SUCRES 90/1980, con lo que asciende a (S/.25'000,.000,00) VEITICIN- 
CO MILLONES DE SUCRES 00/100, dividido en 25.000 acciones ordinarias 
y mnominativas de (5/.1.000,00) un mil sucres cada una; y. c) los 
nuevos estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Décimo Segundo del cantón 
Quito tome nota la margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contentóo de la presente resolución y siente razón 
de esta anotación.



  

2
)
 

E
n
 

Cc 9
 

Wo
n 

a
]
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"UNIVERSAL DE COMERCIO UNIDECO C. LTDA." 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escrítura pública junto con la pre- 
sente Resolución, archive una copla de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) 
cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Rotario Décimo Segundo del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 3 
de diciembre de 1985 por la cual se constituyó la compañía en refe- 
rencia, que ha procedido a transformarse en una sociedad anónima, 
aumentar el capital y establecer sus nuevos estatutos, mediante | 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Quíto, a 

nadal Ves ricits 
HOUSER e 

   
DILE 
FAdeB. 

0 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

411 del Registro Mercantil, tomo 118,- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en egiístro Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo eño.8 Quito, a dos hril de 11 novecien - 

aL: 
AS 

Sara Cciteras 
Gt PL CANON QUITO 

     


